# Index Rerum,

Ad Episcopum non ad alium inferiorem de iure pertinet omnium causarum cognitio. *ibid.* num. 20  
 Episcopus ex iuris assistentia manentur in iurisdictione per alium praesentia. pag. 320. num. 26  
 Episcopus habet in iurisdictione intentionem fundatam de iure. *ibid.* n. 35  
 Maxime in criminalibus, & matrimonialibus vigore Concilij, in quibus etsi inferior allegat immemorabilem, Ordinarius manentur donec per tres conformes cognoscatur. p. 321. n. 39  
 Episcopus sola assistentia iuris nitens non manentur in iurisdictione confitito de privilegio, & quasi possessione contraria. *ibid.* n. 41. cum seqq.  
*Epistola.*  
 Ex aliquot epistolis Pontificum, & Regum Catholicorum ad invicem missis colligitur, animus Papae approbatius recursum ad Regem. p. 58. n. 192  
 Quas concordata vocavit Diana. *ibid.* n. 193  
 Epistolae Papae, & Principis legis vim habent, & pro lege possunt allegari. *ibid.* num. 194. & 469. n. 52  
 Epistola Regis refertur directa Protegi Siciliae ne patiatur qualibet litteras Apostol. contra S. Inquisitionem, aut Ministros executionis, donec ad se remissa examinentur. p. 469. num. 53  
*Error.*  
 Error etiam inculpabilis non potest extendere rescriptum ad casum sub verbis non comprehensum. p. 485. n. 10. & seqq.  
*Eventus.*  
 Quod secundum legem factum est ex eventu non retractatur. p. 43. n. 96. & seqq. ubi de variis doctrinis.  
*Evidentia.*  
 Evidentia re data in solutum creditori, nequit creditor agere primaeva actione per adiudicationem iam extinctam, sed alia nova agere debet. p. 335. n. 20  
*Examen. Vide Causa.*  
 Breve Pij V. de iterum examinandis Religiosis Confessoribus ob ingens scandalum inde ortum reformavit Gregor. XIII. ad supplicationem Philippi I. pag. 81. num. 40. & seqq.  
 Declaratio S. Congregationis refertur, quae ad evitanda scandala inter Ordinarios, & Religiosos oriuntur propter novum confessorum examen. *ibid.* n. 42  
 Et Doctores, qui videndi circa hoc novum Religiosorum examen ad consistendum. *ibidem* num. 43. & seqq.  
 Examen litterarum Apost. ad retentionem non eger iurisdictione, sed extraiudiciali cognitione. p. 111. n. 21. & seqq.  
 Examen altius requirit remedium retentionis querela violentiae, cum haec exactorum inspectione terminetur. p. 160. n. 14  
 Examen litterarum obtentorum per alienigenam horum Regnorum cadit super mero facto temporali, an sit originarius, vel extraneus, quod incapax est spiritualitatis. p. 192. n. 32. & seqq.  
 Examen litterarum in derogationem iurispatronatus laicorum, aut Regis, cadit super mero

cto, an quis sit in quasi possessione iurispatronatus necne. p. 194. n. 53. & seqq.  
*Exceptio. Vide Res iudicata.*  
 Exceptio defectus intentionis, vel facti non censetur exclusiva ab statuto recitente omnes exceptiones. p. 65. n. 37  
 Exceptio ista reiecta per pactum de non opponendo, non censetur, & admittitur contra executionem. *ibid.* n. 38  
 Exceptio defectus intentionis, vel facti post terminum datum à iudice ad opponendum admittitur. *ibid.* n. 41  
 Exceptio defectus intentionis, & facti ex illis est, quas iudex supplere tenetur parte non opponente. p. 66. n. 42  
 De hac exceptione defectus intentionis, qui tractent, & explicent. *ibid.* n. 43. remissive.  
 Exceptio, quae non debuit admitti, admissa tamen nocet. p. 134. n. 38  
 Exceptio dilatoria, si sit talis naturae, vt reddat processum retro nullum, etiam post litem contestatam admittitur. p. 141. n. 116  
 Exceptio modificativa ad vnum finem opposita ad diuersum in executione opponi potest. p. 394. n. 96  
 Exceptio, Papam voluisse concurrere cum Ordinario, pertinet iudicio ordinario, nec obest prouiso per Ordinarium, quominus executionem impediatur litterarum Apost. p. 501. num. 158  
 Statuto prohibente exceptionem omnem contra instrumentum publicum, admittitur exceptio, quod instrumentum non sit publicum. *ibid.* n. 169  
 Etiam si haec exceptio requirat altiore indagationem. p. 502. n. 170  
 Et etsi agatur executiue, cum sit exceptio proueniens ex ipso instrumento. *ibid.* n. 171  
*Excessus, Excedere.*  
 Excessus viam aliis apperimus, si negligenter, quae usurpantur, omittimus. pag. 88. num. 27  
 Excessus executoris sicut est nullus, ita pariter, & superioris sententia illum confirmans. p. 347. n. 42. & seqq.  
*Exclusio.*  
 Exclusus ab agendo, seu excipiendo non excluditur à retinendo. p. 134. n. 60  
*Excommunicatio. Vide Cedulones, censura.*  
 Excommunicati siue per cedulones, siue alio quouis modo causam Senatus remittit Ordinario, quando constat eius percussa prima instantia contra formam Trident. p. 373. num. 53  
 Et insuper adstringit Senatus partem adducentem cedulones, aut declaratorias, vel eius agentes, & notarium intimantem, vt ad cautelam suis afferant expensis absolutionem. *ibid.* n. 54  
 Executor, qui violenter excommunicauit, & aufugit, vel praesens, merus tamen carens iurisdictione ad absolendum, cogitur pars, aut eius agentes, vt afferant absolutionem ad cautelam. *ibid.* n. 55  
 P. Enriquez obseruatio circa hoc refertur. *ibid.* num. 56  
 Si in causis violentiae adest excommunicatio oppressi emanata à Romana Curia; compelluntur complices in Senatu comparere, & laici detruduntur in carcerem, Clerici vero detentur

# & Verborum.

detentur in ciuitate coguntur absolutionem trahere. p. 374. n. 63  
 Idem pariter obseruatur, quando violentia facta, aut excommunicatio intimata executor, vel aufugit, vel litteras, & acta misit Romam. *ibid.* n. 64  
 Nemo potest se obligare, vt absque contumacia, & causae cognitione possit excommunicari, nec stylus valet, vt omittatur citatio in executione requisita. p. 401. n. 54  
 Excommunicatio non ardat nec declarat incursum in eam, si in citatione non fuerit insertus tenor commissionis. p. 438. num. 32. cum seqq.  
 Excommunicationem non incident iusta existente causa suspendentes executionem litterarum Apostol. ad effectum melius informandi Sanctissimum. pag. 40. num. 66. & à num. 62  
 Excommunicatio Papae contra sibi legitime resistentem non ligat quoad Deum. *ibid.* n. 67  
 Ab excommunicatione immunis est recursum ad Regem pro Bullarum retentione, cum fiat iure, & Papa permittentibus, accedente legitima retinendi causa. *ibid.* n. 68  
 Excommunicatio non publicanda in Regem, quoties timetur scandalum, refertur casus Zabarellae. p. 72. n. 43. & seqq.  
 Excommunicatio contra non obtemperantes non ligat non obtemperantem ex causa vitandi scandali. pag. 79. num. 14. & seqq. & n. 18  
 Excommunicationem debet praecedere formalis monitio ad eius incursum, aliis excommunicatio nulla est. p. 369. n. 10  
 Excommunicatio, & declaratoria sententia sunt actus iudiciales non probandi, nisi per scripturam solemniter subscriptam. p. 370. n. 26. & seqq.  
 Excommunicatio quando alibi constare debet, necessarium est instrumentum authenticum. p. 371. n. 30  
 Excommunicati publicatio sit per lecturam ipsius sententiae, si per affixionem sit factenda; affigitur sententia ipsa. *ibid.* n. 31  
 Excommunicationis sententia lata à iudice carente iurisdictione nulla est ipso iure, nec excommunicatum ligat. p. 372. n. 43  
 Excommunicatio lata à Delegato ante litterarum praesentationem, vel etiam factam non inserto tenore eorum in monitorialibus est ipso iure nulla ex defectu iurisdictionis. *ibid.* num. 46  
 Nec Delegatus potest procedere ad vltiora, declarando incursum censurarum. *ibidem* num. 47  
 Excommunicatio lata per Ordinarium in exemptum nulla est ex defectu iurisdictionis. *ibid.* num. 48  
 Excommunicatio lata à iudice appellatione pendente est nulla ipso iure iurisdictionis defectu. p. 373. n. 49  
 Excommunicatio, & declaratio nulla ex defectu iurisdictionis non impedit Clerico celebrare, & diuinis se immiscere. *ibid.* n. 50  
 Excommunicatio lata recusatone pendente nulla est ipso iure. *ibid.* n. 51. & seqq.  
 Excommunicationem constitutionis non incurrit contraueniens, dubitans an sit recepta. p. 47. n. 122

*Executio, Executor, Executium, Executoriales.*  
*Vide Via, gratia, conuaditor.*  
 Executor merus carens iurisdictione licite superferdit in litterarum executione ad effectum referendi ob scandalum, aliudve notabile damnum. p. 111. n. 21. & seqq.  
 Executione litterarum iam peracta an possit retentionis remediis opprellus vi. p. 128. n. 1. cum seqq.  
 Exequi decretum retentionis litterarum non potest directe in repositione executionis eorum iam facta. p. 131. n. 33. & seqq.  
 Leges Regni loquentes de retentione litterarum Apostol. tractant dumtaxat de illarum executione prohibenda, ne fiat, post factam tamen nihil ultra disponunt circa executionis repositionem. p. 134. n. 46  
 Executio litterarum facta ante recursum postulat tangi nequit virtute decreti Senatus postea adepti. *ibid.* n. 59  
 Executor merus intimato processu fulminato si non comparet, Senatus nihil agit, executoriales tamen contra inauditum obtentas, postea retinet, vt denud audiat. pag. 135. num. 63.  
 Executionem litterarum iam factam infringere repugnat naturae recursum retentionis. p. 137. n. 80. & seqq.  
 Executor licet non possit labefactare sententiam Superioris, ubi tamen adest nullitas notoria, tenetur supercedere. p. 139. n. 96  
 Ab executore potestate carente, licita est appellatio suspensiva. p. 140. n. 100  
 Executor nulliter procedente ad petitionem contradictoris legitime comparentis, cuncta ante omnia reponuntur in pristinum statum. *ibid.* n. 101  
 Executio sicut & ipsa littera impetrata ad horum Regnorum beneficium per alienigenam sunt nulla ipso iure, cum sit inhabilis, & incapax. p. 141. n. 111  
 Et idem reponenda statim per executorem quando cumque comparet fiscalis, vel alius originarius. *ibid.* n. 112  
 Per executionem praecedentem, nulliter factam res non definit esse integra. *ibid.* num. 113. & seqq.  
 Executio, & immissio in possessionem beneficij iurispatronatus nequit fieri, quin inferat praedictum possessioni patroni data non praesentato. p. 142. n. 125. & seqq.  
 Executionem litterarum attentatam, & nullam declarauit Rota, ed quod non fuit facta cum praesentato per patronum ad idem beneficium. p. 143. n. 128  
 Executione litterarum iam facta, vtilius erit ante recursum retentionis intentandum comparere coram executore, allegando exceptionem, & petendo repositionem à quo denegata appellare, & in Senatu vii vtroque remedio retentionis, & vim fieri, vt reponat. p. 145. n. 142  
 Executionem sententiae latae contra suum auctorem regulariter non impedit successor, impedit tamen si succedat alio iure, quam haereditario nisi fuisset citatus. p. 165. n. 14. & seqq. & à n. 11  
 Administratores Ecclesiae, tutor, aut possessor maioratus tanquam tales citati, & cõternati nomine administrationis impediunt executionem